
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인사회참여활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 58,014,435 58,554,698 △540,263

국 31,972,918 32,012,170 △39,252

기 710,993 710,079 914

도 7,138,204 7,310,926 △172,722

군 18,192,320 18,521,523 △329,203

장애인복지증진 6,335,496 6,483,189 △147,693

국 3,146,452 3,188,778 △42,326

도 649,707 667,152 △17,445

군 2,539,337 2,627,259 △87,922

장애인사회참여활동지원 129,010 152,334 △23,324

국 57,022 73,350 △16,328

도 7,331 9,430 △2,099

군 64,657 69,554 △4,897

장애아동 재활치료지원 81,460 104,784 △23,324

국 57,022 73,350 △16,328

도 7,331 9,430 △2,099

군 17,107 22,004 △4,897

307 민간이전 81,460 104,784 △23,324

국 57,022 73,350 △16,328

도 7,331 9,430 △2,099

군 17,107 22,004 △4,897

05 민간위탁금 81,460 104,784 △23,324

○장애아동재활치료 81,460 104,784 △23,324경정 81,460,000원

국 57,022 73,350 △16,328

도 7,331 9,430 △2,099

군 17,107 22,004 △4,897

장애인생활안정지원 3,697,307 3,719,470 △22,163

국 2,493,895 2,518,349 △24,454

도 327,312 326,338 974

군 876,100 874,783 1,317

장애수당지원(기초) 321,307 279,668 41,639

국 224,915 195,768 29,147

도 28,918 25,170 3,748

군 67,474 58,730 8,744

301 일반보상금 321,307 279,668 41,639

국 224,915 195,768 29,147

도 28,918 25,170 3,748

군 67,474 58,730 8,744

01 사회보장적수혜금 321,307 279,668 41,639

○장애수당지원(기초) 321,307 279,668 41,639경정 321,307,000원

국 224,915 195,768 29,147

도 28,918 25,170 3,748

군 67,474 58,730 8,744

장애인의료비지원 108,486 91,909 16,577

국 86,789 73,527 13,262

도 6,509 5,515 994

군 15,188 12,867 2,321
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부서: 사회복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 108,486 91,909 16,577

국 86,789 73,527 13,262

도 6,509 5,515 994

군 15,188 12,867 2,321

01 사회보장적수혜금 108,486 91,909 16,577

○장애인의료비지원 108,486 91,909 16,577경정 108,486,000원

국 86,789 73,527 13,262

도 6,509 5,515 994

군 15,188 12,867 2,321

특수학교저소득장애인간접학비지원 1,000 1,859 △859

도 300 558 △258

군 700 1,301 △601

301 일반보상금 1,000 1,859 △859

도 300 558 △258

군 700 1,301 △601

01 사회보장적수혜금 1,000 1,859 △859

○특수학교저소득장애인간접학비지원

1,000 1,859 △859경정 1,000,000원

도 300 558 △258

군 700 1,301 △601

장애인연금지원 1,718,084 1,734,052 △15,968

국 1,202,659 1,213,836 △11,177

도 123,702 124,852 △1,150

군 391,723 395,364 △3,641

301 일반보상금 1,718,084 1,734,052 △15,968

국 1,202,659 1,213,836 △11,177

도 123,702 124,852 △1,150

군 391,723 395,364 △3,641

01 사회보장적수혜금 1,718,084 1,734,052 △15,968

○장애인연금지원 1,718,084 1,734,052 △15,968경정 1,718,084,000원

국 1,202,659 1,213,836 △11,177

도 123,702 124,852 △1,150

군 391,723 395,364 △3,641

장애인활동지원(장기요양) 908,144 987,696 △79,552

국 631,781 687,467 △55,686

도 81,229 88,389 △7,160

군 195,134 211,840 △16,706

307 민간이전 902,544 982,096 △79,552

국 631,781 687,467 △55,686

도 81,229 88,389 △7,160

군 189,534 206,240 △16,706

05 민간위탁금 902,544 982,096 △79,552

○활동지원급여(바우처) 900,759 979,834 △79,075경정 900,759,000원

국 630,532 685,884 △55,352

도 81,068 88,185 △7,117

군 189,159 205,765 △16,606
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부서: 사회복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○중증장애인활동보조가산급여(바우처)

1,785 2,262 △477경정 1,785,000원

국 1,249 1,583 △334

도 161 204 △43

군 375 475 △100

장애인활동보조서비스지원 28,000 12,000 16,000

도 8,400 3,600 4,800

군 19,600 8,400 11,200

301 일반보상금 28,000 12,000 16,000

도 8,400 3,600 4,800

군 19,600 8,400 11,200

01 사회보장적수혜금 28,000 12,000 16,000

○장애인활동보조서비스지원

28,000 12,000 16,000경정 28,000,000원

도 8,400 3,600 4,800

군 19,600 8,400 11,200

장애인복지지원확대 376,552 478,758 △102,206

국 2,544 4,088 △1,544

도 85,261 101,581 △16,320

군 288,747 373,089 △84,342

지체장애인편의시설센터운영 102,000 102,000 0

도 20,878 17,000 3,878

군 81,122 85,000 △3,878

307 민간이전 102,000 102,000 0

도 20,878 17,000 3,878

군 81,122 85,000 △3,878

11 사회복지사업보조 102,000 102,000 0

○지체장애인편의시설센터운영

102,000 102,000 0경정 102,000,000원

도 20,878 17,000 3,878

군 81,122 85,000 △3,878

언어발달지원 0 2,206 △2,206

국 0 1,544 △1,544

도 0 198 △198

군 0 464 △464

307 민간이전 0 2,206 △2,206

국 0 1,544 △1,544

도 0 198 △198

군 0 464 △464

05 민간위탁금 0 2,206 △2,206

○시청각장애부모자녀언어발달지원(전액 감) 0 2,206 △2,206

국 0 1,544 △1,544

도 0 198 △198

군 0 464 △464

장애인권익옹호지원센터사업 0 100,000 △100,000

도 0 20,000 △20,000

군 0 80,000 △80,000
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부서: 사회복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인복지지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 100,000 △100,000

도 0 20,000 △20,000

군 0 80,000 △80,000

11 사회복지사업보조 0 100,000 △100,000

○장애인권익옹호지원센터사업(전액감) 0 100,000 △100,000

도 0 20,000 △20,000

군 0 80,000 △80,000

노인복지 증진 33,766,447 33,989,155 △222,708

국 24,759,811 24,681,704 78,107

기 16,776 16,776 0

도 2,136,791 2,113,359 23,432

군 6,853,069 7,177,316 △324,247

재가노인 복지서비스 지원 33,247,117 33,169,401 77,716

국 24,750,311 24,681,704 68,607

기 16,776 16,776 0

도 2,112,741 2,092,159 20,582

군 6,367,289 6,378,762 △11,473

노인일자리지원 1,986,642 1,849,428 137,214

국 980,776 912,169 68,607

도 301,756 281,174 20,582

군 704,110 656,085 48,025

101 인건비 1,986,642 1,849,428 137,214

국 980,776 912,169 68,607

도 301,756 281,174 20,582

군 704,110 656,085 48,025

04 기간제근로자등보수 1,986,642 1,849,428 137,214

○노인일자리사업지원 1,961,552 1,824,338 137,214경정 1,961,552,000원

국 980,776 912,169 68,607

도 294,229 273,647 20,582

군 686,547 638,522 48,025

경로당 운영 지원 1,131,848 1,191,346 △59,498

국 117,021 117,021 0

도 266,014 266,014 0

군 748,813 808,311 △59,498

301 일반보상금 962,464 953,952 8,512

국 117,021 117,021 0

도 254,876 254,876 0

군 590,567 582,055 8,512

01 사회보장적수혜금 962,464 953,952 8,512

○경로당운영비 지원 303,752 295,240 8,512경정 303,752,000원

도 29,524 29,524 0

군 274,228 265,716 8,512

307 민간이전 169,384 237,394 △68,010

도 11,138 11,138 0

군 158,246 226,256 △68,010

11 사회복지사업보조 169,384 237,394 △68,010
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지 증진

단위: 재가노인 복지서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○경로당 공동취사제 자율운영

81,990 150,000 △68,010경정 81,990,000원

노인복지시설 인프라 확충 274,150 574,574 △300,424

국 9,500 0 9,500

도 2,850 0 2,850

군 261,800 574,574 △312,774

경로당 기능보강 사업 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○노후경로당 보수(부구1리)

5,000 0 5,0005,000,000원*1개소

노인요양시설 기능보강 20,000 0 20,000

국 9,500 0 9,500

도 2,850 0 2,850

군 7,650 0 7,650

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국 9,500 0 9,500

도 2,850 0 2,850

군 7,650 0 7,650

01 시설비 20,000 0 20,000

○울진군노인요양원 기능보강사업

20,000 0 20,000경정 20,000,000원

국 9,500 0 9,500

도 2,850 0 2,850

군 7,650 0 7,650

노인복지관 운영 184,150 509,574 △325,424

101 인건비 35,000 72,864 △37,864

04 기간제근로자등보수 35,000 72,864 △37,864

○노인복지관 종사자 인건비

35,000 72,864 △37,864경정 35,000,000원*1명

206 재료비 4,400 2,400 2,000

01 재료비 4,400 2,400 2,000

○노인복지관 프로그램 운영을 위한 재료

2,000 0 2,0001,000,000원*2회

307 민간이전 0 319,560 △319,560

05 민간위탁금 0 319,560 △319,560

○노인복지관 운영(전액 감) 0 319,560 △319,560

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○노인복지관 기능보강

30,000 0 30,000물리치료실 등 3개사업*10,000,000원

취약아동 복지향상 678,650 666,122 12,528

국 9,899 9,899 0

기 65,904 64,990 914
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부서: 사회복지과

정책: 취약아동 복지향상

단위: 취약아동 복지증진 및 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 236,794 236,520 274

군 366,053 354,713 11,340

취약아동 복지증진 및 자립지원 678,650 666,122 12,528

국 9,899 9,899 0

기 65,904 64,990 914

도 236,794 236,520 274

군 366,053 354,713 11,340

아동발달 지원계좌 지원 24,142 14,142 10,000

국 9,899 9,899 0

도 1,273 1,273 0

군 12,970 2,970 10,000

301 일반보상금 24,142 14,142 10,000

국 9,899 9,899 0

도 1,273 1,273 0

군 12,970 2,970 10,000

01 사회보장적수혜금 24,142 14,142 10,000

○아동발달지원계좌 지원 24,142 14,142 10,000경정 24,142,000원

국 9,899 9,899 0

도 1,273 1,273 0

군 12,970 2,970 10,000

아동학대 예방및구제 38,008 35,480 2,528

기 18,654 17,740 914

도 5,596 5,322 274

군 13,758 12,418 1,340

307 민간이전 38,008 35,480 2,528

기 18,654 17,740 914

도 5,596 5,322 274

군 13,758 12,418 1,340

11 사회복지사업보조 38,008 35,480 2,528

○지역아동보호전문기관운영지원

38,008 35,480 2,528경정 38,008,000원

기 18,654 17,740 914

도 5,596 5,322 274

군 13,758 12,418 1,340

청소년육성 1,712,781 1,710,781 2,000

국 16,700 16,700 0

기 417,022 417,022 0

도 90,727 90,727 0

군 1,188,332 1,186,332 2,000

청소년보호육성 1,712,781 1,710,781 2,000

국 16,700 16,700 0

기 417,022 417,022 0

도 90,727 90,727 0

군 1,188,332 1,186,332 2,000

청소년수련시설 지도자 배치지원 45,560 43,560 2,000

기 20,280 20,280 0

군 25,280 23,280 2,000

101 인건비 45,560 43,560 2,000
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부서: 사회복지과

정책: 청소년육성

단위: 청소년보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 20,280 20,280 0

군 25,280 23,280 2,000

04 기간제근로자등보수 45,560 43,560 2,000

○시군청소년 수련시설 청소년지도사 배치지원 45,560 43,560 2,000

― 청소년지도자 퇴직적립금 적립

2,000 0 2,0002,000,000원*1명

청소년수련시설확충 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,465 49,465 0

○고우이청소년수련관 건물 벽화사업 0 49,465 △49,465

○고우이청소년수련관 주변 정비사업

49,465 0 49,46549,465,000원*1식

03 시설부대비 535 535 0

○고우이청소년수련관 건물 벽화사업 0 535 △535

○고우이청소년수련관 주변정비사업

535 0 53549,465,000원*1.08/100

보육 발전 추진 10,921,586 11,099,670 △178,084

국 3,877,894 3,939,767 △61,873

도 3,697,796 3,875,424 △177,628

군 3,345,896 3,284,479 61,417

보육서비스 기반확충 106,196 95,696 10,500

국 14,348 14,348 0

도 6,404 6,404 0

군 85,444 74,944 10,500

보육시설확충 10,500 0 10,500

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

01 민간자본사업보조 10,500 0 10,500

○기자재구입(고우이보듬이나눔이어린이집) 10,500 0 10,500

보육아동건전육성 10,815,390 11,003,974 △188,584

국 3,863,546 3,925,419 △61,873

도 3,691,392 3,869,020 △177,628

군 3,260,452 3,209,535 50,917

어린이집지원 462,020 390,620 71,400

국 195,310 195,310 0

도 58,593 58,593 0

군 208,117 136,717 71,400

307 민간이전 462,020 390,620 71,400

국 195,310 195,310 0

도 58,593 58,593 0

군 208,117 136,717 71,400

11 사회복지사업보조 462,020 390,620 71,400

○어린이집 차량운영비 54,120 27,720 26,400경정 54,120,000원

국 13,860 13,860 0

도 4,158 4,158 0

군 36,102 9,702 26,400
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부서: 사회복지과

정책: 보육 발전 추진

단위: 보육아동건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○교사근무환경개선비 199,950 174,950 25,000경정 199,950,000원

국 87,475 87,475 0

도 26,242 26,242 0

군 86,233 61,233 25,000

○농촌보육교사특별수당 204,450 184,450 20,000경정 204,450,000원

국 92,225 92,225 0

도 27,668 27,668 0

군 84,557 64,557 20,000

보육아동 장애아 조기진단 검진비 400 850 △450

도 120 255 △135

군 280 595 △315

301 일반보상금 400 850 △450

도 120 255 △135

군 280 595 △315

11 기타보상금 400 850 △450

○장애아동어린이집입소료등지원(전액 감) 0 450 △450

도 0 135 △135

군 0 315 △315

다문화보육시설차량운영비지원 11,661 9,961 1,700

도 3,498 2,988 510

군 8,163 6,973 1,190

307 민간이전 11,661 9,961 1,700

도 3,498 2,988 510

군 8,163 6,973 1,190

11 사회복지사업보조 11,661 9,961 1,700

○다문화어린이집 차량운영비

11,661 9,961 1,700경정 11,661,000원

도 3,498 2,988 510

군 8,163 6,973 1,190

누리과정 2,614,306 2,784,000 △169,694

도 2,614,306 2,784,000 △169,694

307 민간이전 2,614,306 2,784,000 △169,694

도 2,614,306 2,784,000 △169,694

11 사회복지사업보조 2,614,306 2,784,000 △169,694

○누리과정 2,614,306 2,784,000 △169,694경정 2,614,306,000원

도 2,614,306 2,784,000 △169,694

영유아보육료지원 2,566,429 2,557,964 8,465

국 1,668,181 1,662,676 5,505

도 449,124 447,644 1,480

군 449,124 447,644 1,480

307 민간이전 2,553,932 2,545,467 8,465

국 1,659,490 1,653,985 5,505

도 447,221 445,741 1,480

군 447,221 445,741 1,480

11 사회복지사업보조 2,553,932 2,545,467 8,465

○영유아 보육료 지원 2,553,932 2,545,467 8,465경정 2,553,932,000원
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부서: 사회복지과

정책: 보육 발전 추진

단위: 보육아동건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,659,490 1,653,985 5,505

도 447,221 445,741 1,480

군 447,221 445,741 1,480

어린이집미이용아동양육지원 1,635,441 1,735,446 △100,005

국 1,060,662 1,128,040 △67,378

도 172,433 182,222 △9,789

군 402,346 425,184 △22,838

301 일반보상금 1,635,441 1,735,446 △100,005

국 1,060,662 1,128,040 △67,378

도 172,433 182,222 △9,789

군 402,346 425,184 △22,838

01 사회보장적수혜금 1,635,441 1,735,446 △100,005

○어린이집미이용아동 양육지원

1,635,441 1,735,446 △100,005경정 1,635,441,000원

국 1,060,662 1,128,040 △67,378

도 172,433 182,222 △9,789

군 402,346 425,184 △22,838

여성 복지 증진 746,556 761,356 △14,800

국 162,162 175,322 △13,160

기 72,779 72,779 0

도 98,318 100,009 △1,691

군 413,297 413,246 51

취약여성 복지증진 및 지위향상 387,707 413,507 △25,800

국 157,619 170,779 △13,160

기 54,400 54,400 0

도 43,882 45,573 △1,691

군 131,806 142,755 △10,949

한부모가족 복지증진 7,800 14,800 △7,000

301 일반보상금 7,800 14,800 △7,000

01 사회보장적수혜금 4,200 11,200 △7,000

○한부모가족 중고등학교 입학생 교복비 4,200 11,200 △7,000

― 동복 3,000 7,000 △4,000

― 하복 1,200 4,200 △3,000

경정 250,000원*12명

경정 150,000원*8명

아이돌보미지원사업 225,170 243,970 △18,800

국 157,619 170,779 △13,160

도 20,266 21,957 △1,691

군 47,285 51,234 △3,949

307 민간이전 225,170 243,970 △18,800

국 157,619 170,779 △13,160

도 20,266 21,957 △1,691

군 47,285 51,234 △3,949

11 사회복지사업보조 225,170 243,970 △18,800

○아이돌봄지원사업 225,170 243,970 △18,800경정 225,170,000원

국 157,619 170,779 △13,160

도 20,266 21,957 △1,691

군 47,285 51,234 △3,949
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부서: 사회복지과

정책: 여성 복지 증진

단위: 한부모가족복지시설 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한부모가족복지시설 기반 확충 334,394 323,394 11,000

기 16,095 16,095 0

도 49,168 49,168 0

군 269,131 258,131 11,000

한부모가족복지시설 복지증진 8,400 12,400 △4,000

301 일반보상금 8,400 12,400 △4,000

01 사회보장적수혜금 8,400 12,400 △4,000

○한부모가족복지시설 퇴소자 자립정착금 지원

6,000 10,000 △4,000경정 6,000,000원

한부모가족복지시설 운영지원 285,404 270,404 15,000

도 41,820 41,820 0

군 243,584 228,584 15,000

307 민간이전 285,404 270,404 15,000

도 41,820 41,820 0

군 243,584 228,584 15,000

11 사회복지사업보조 285,404 270,404 15,000

○한부모가족복지시설 운영지원

285,404 270,404 15,000경정 285,404,000원

도 41,820 41,820 0

군 243,584 228,584 15,000

종합복지회관 900,805 909,125 △8,320

기 138,512 138,512 0

도 53,831 53,495 336

군 708,462 717,118 △8,656

종합복지회관 운영 900,805 909,125 △8,320

기 138,512 138,512 0

도 53,831 53,495 336

군 708,462 717,118 △8,656

다문화가족복지시설 종사자 수당 10,080 8,400 1,680

도 2,016 1,680 336

군 8,064 6,720 1,344

307 민간이전 10,080 8,400 1,680

도 2,016 1,680 336

군 8,064 6,720 1,344

11 사회복지사업보조 10,080 8,400 1,680

○다문화가족 복지시설 종사자 수당

10,080 8,400 1,680경정 10,080,000원

도 2,016 1,680 336

군 8,064 6,720 1,344

다문화가정지원 37,000 47,000 △10,000

307 민간이전 37,000 47,000 △10,000

11 사회복지사업보조 30,000 40,000 △10,000

○결혼이주여성 멘토링사업(전액 감) 0 10,000 △10,000

재무활동(사회복지과) 1,305,559 1,288,745 16,814
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부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 1,255,559 1,238,745 16,814

보전지출 1,255,559 1,238,745 16,814

802 반환금기타 1,255,559 1,238,745 16,814

01 국고보조금반환금 958,479 958,308 171

○장애아동 재활치료지원(이자 754,160원 포함)

19,113 18,955 158

○시군학업중단 청소년자립 및 학업지원 사업 13 0 13

경정 19,112,460원

02 시ㆍ도비보조금반환금 297,080 280,437 16,643

○누리과정 113,090 105,387 7,703

○장애아동재활치료지원(이자 96,970원 포함)

2,457 2,437 20

○장난감도서관운영 8,920 0 8,920

경정 113,090,000원

경정 2,456,990원
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